



ประกาศอำเภอบัวลาย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ไป บ้านพะไล หมู่ที่ ๓ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอบัวลาย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ไป บ้านพะไล หมู่ที่ ๓ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ไป บ้านพะไล หมู่ที่ ๓ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๘,๗๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านแดงน้อย หมู่ที่ ๒ ไปบ้านพะไล หมู่ที่ ๓ ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๘๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๓๒ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๒๘ ตารางเมตร และป้ายโครงการ จำนวน ๑ บ้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๔๘,๘๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๑.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๑.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายประเดิม มณีจันทร์ เกษตรอำเภอบัวลาย ประธานกรรมการ
 - ๖.๒. นายโกวิท เพ็ชรแก้ว นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๓. นายชัย การสร้าง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองพะไล กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(นายสุรชัย ยุติธรรมนนท์)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารงานกำนันผู้ใหญ่บ้าน รักษาการในตำแหน่ง
นายอำเภอบัวลาย

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแดงน้อย หมู่ที่ 2 ไป บ้านพะไล หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแดงน้อย หมู่ที่ 2 และ บ้านพะไล หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้ประมาณการ นายชัย การสร้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	389,673.94	1.2726	495,899.06	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				498,899.06	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณจ่ายเพียง			498,800.00	
		(ตัวอักษร)	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)		

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนมกราคม 2559 ของจังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายประเดิน มณีจันทร์)

เกษตรอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโกวิทย์ เพ็ชรแก้ว)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย การสร้าง)

ผอ.กองช่าง อบต.เมืองพะไล

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแดงน้อย หมู่ที่ 2 บ้านพะไล หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองพะไล อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 183 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 732 ตารางเมตร

ถมดินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 57 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 228 ตารางเมตร

ถมดินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองพะไลกำหนด

ผู้ประมาณการ นายชัย การสร้าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ 2559

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ กับค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดถนนเดิม	ตร.ม.	1,200.00	-	-	1.40	1,680.00	1,680.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	48.00	401.54	19,273.92	99.00	4,752.00	24,025.92	
3	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	144.00	1,845.00	265,680.00	306.00	44,064.00	309,744.00	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	กก.	213.12	15.36	3,273.52	2.80	596.74	3,870.26	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.	กก.	192.00	15.48	2,972.16	2.80	537.60	3,509.76	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	ตร.ม.	960.00	30.00	28,800.00	5.00	4,800.00	33,600.00	
5	งานดินลูกรังถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	36.00	230.00	8,280.00	99.00	3,564.00	11,844.00	
6	แอสฟัลท์ยาแนวทาง	ลิตร	40.00	20.00	800.00	-	-	800.00	
7	โฟมหนา 0.02 ม.	แผ่น	15.00	40.00	600.00			600.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง								389,673.94	
ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันหกร้อยเจ็ดสิบสามบาทเก้าสิบสี่สตางค์)									

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือนมกราคม 2559 ของจังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายประเด็น มณีจันทร์)

เกษตรอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโกวิทย์ เพียรแก้ว)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย การสร้าง)

ผอ.กองช่าง อบต.เมืองพะไล